
. طرق آمنه و اقتصادية و قطاع إنشاءات متطور

1996لسنة ) 55( نظام تنظيم وادارة وزارة الاشغال العامة والاسكان  وتعديلاته رقم :الاطار القانوني 

2007 2011-2008:سنة الاعداد  قيد التحديث: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تطوير ورفع قدرات الوزارة -1
إدامة شبكة الطرق ورفع درجة - 2 

الامان وتوفير عناصر السلامة
المرورية

انشاء وتحسين ورفع مستوى - 3 
.الطرق بمواصفات فنية عالية 

تنفيذ المبادرات الملكية للاسكان - 4 

1
1

1

 درجة رضا المتعاملين مع الوزارة
 عدد الحوادث على الطرق الناتجة عن اخطاء الطريق

)آم (  أطوال الطرق المنجزة 

مؤشر قياس الأداء
2007
2007

2006

القيمة الأساس

-
191

7694

80%
170

7820

85%
160

7910

90%
150

8000

3701
3705
3710

3715

3905

1
2
3

4

الإدارة والخدمات المساندة
صيانة الطرق
إنشاء الطرق

المبادرة/ دعم شؤون حماية المجتمع 
سكن آريم لعيش(الوطنية للاسكان 

)آريم
الأبنية

نسبة الموظفين المؤهلين
)آم(اطوال الطرق التي يتم صيانتها سنويا 

)آم(اطوال الطرق  الرئيسية المنجزة 
)آم(اطوال الطرق الثانوية المنجزة 
)آم(اطوال الطرق القروية المنجزة 

عدد الأسر المستفيدة من المبادرات الملكية

آلفة المشاريع التي يتم الاشراف عليها و
بالآف/انجازها 

2007
2006
2006
2006
2006

-

2006

57%
520

3187
2112
2395

-

41230

65%
620

3250
2140
2430

11000

50000

70%
690

3300
2180
2480
11000

60000

75%
720

3450
3050
2600

11000

65000

: الرؤيـــا 
 ربط المدن والقرى والتجمعات السكانية والاقتصادية بمستوى عالي من الجودة والمحافظة على ديمومتها والتوسع في تنفيذ
الطرق الدائرية حول المدن الرئيسية  ، استخدام افضل الاساليب والتقنيات الحديثة بتطبيق المواصفات الفنية العالية المواآبة

للتطورات في مجال قطاع الانشاءات ، تعزيز التعاون المحلي والاقليمي والدولي مع الجهات ذات العلاقة وتبادل الخبرات
والدراسات حول مختلف العلاقة وتبادل الخبرات والدراسات حول مختلف جوانب عمل الوزارة رفع الكفاءة الفنية والادارية من

.خلال التدريب المستمر للكوادر البشرية والاستثمار الامثل للموارد المتاحة ورفع قدرات الوزارة والتميز بتقديم الخدمات 

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة

الأساس
القيمة المستهدفة

200920102011القيمة

3701

3705

3710

3715

3905

الإدارة والخدمات المساندة

صيانة الطرق

إنشاء الطرق

سكن آريم لعيش(المبادرة الوطنية للاسكان / دعم شؤون حماية المجتمع 

الأبنية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

7317800

0

8486200

0

0

3665000

27473000

147680000

50000000

0

10982800

27473000

156166200

50000000

0

9646000

0

10054000

0

0

10828600

0

10971400

0

0

3915000

33495000

146402000

0

0

4125000

52280000

154765000

0

0

13561000

33495000

156456000

0

0

14953600

52280000

165736400

0

0

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

2

3

4

4

    وزارة الأشغال العامة والاسكان2101: الفصل 

1
1
1
2
3
1

1

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

244622000203512000232970000 مجموع الفصـــــــل 

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

158040001970000021800000
228818000183812000211170000

4581100

0

9265700

0

220000

4581100

0

9265700

0

220000

2751000

26778000

105426000

0

34396000

2720000

26751000

104974000

0

34396000

7301100

26751000

114239700

0

34616000

7332100

26778000

114691700

0

34616000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

14066800 14066800
168841000 169351000
182907800 183417800

61%
600

3100
2080
2380
1000

50000

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
68%

180

7680

2008

القيمة
المستهدفة

70%
180

7740

القيمة
المستهدفة

60%
570

3200
2125
2415
1000

50000

2008



001
002

001
002
003
004
005
006
007

مشروع ألإدارة
دعم مشاريع مجلس البناء الوطني

مشروع إدارة البرنامج
مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الشمال
مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الوسط

مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسور في اقليم الجنوب
مشروع صيانة الطرق الثانوية والقروية

مشروع صيانة الطرق الزراعية
تجهيز محطات صيانة نموذجية

3701

3705

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
3415000

250000

3260000
5000000
5000000
5000000
4500000
4643000

70000

3665000
250000

3295000
6000000
6000000
6000000
6000000
6000000

200000

3875000
250000

2780000
10000000
10000000
10000000
10000000

9000000
500000

3665000

27473000

3915000

33495000

4125000

52280000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

2751000
0

3708000
5000000
5000000
5000000
4000000
4000000

70000

2720000
0

3705000
4999000
4990000
4990000
3998000
4000000

69000

2751000

26778000

2720000

26751000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
061

مشروع إدارة البرنامج
السلامة المرورية على الطرق

انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية
الطرق الزراعية

الحسا/ اآمال طريق الطفيلة 
انشاء وتحسين الطرق النافذة

تل المسمى- استكمال طريق تل المحيا 
الكرك- انشاء جسر الشهابية 

منطقة الزنيا شاملة منطقة التوسعة- بلعما- طريق الهاشمية 
انشاء نفق جامعة ال البيت على طريق بغداد

الصفاوي- انشاء طريق المفرق 
انشاء طريق جامعة الحسين بن طلال بما فيها تحويلة معان

القاعدة/عنجرة/تنفيذ طريق عين جنا
القطرانة شاملا مدخل الكرك/ اآمال طريق الكرك 

الجزء الاول/ اآمال طريق السلط الدائري 
جامعة العلوم والتكنولوجيا/ اآمال طريق جامعة اليرموك 

حسبان مادبا/ اآمال طريق ناعور 
ام العمد- اآمال طريق ام البساتين

ام حماط- طريق محي 
البحر الميت-حمامات ماعين - تنفيذ ربط طريق مكاور 

تقاطع القوات الخاصة- طريق ياجوز 
الموقر- اآمال طريق الجويدة 

الزرقاء-تحسين تقاطعات على اتوستراد عمان
الازرق-تنفيذ طريق الزرقاء 
الرصيفة- اآمال طريق ياجوز 
بيرين- تنفيذ طريق الزرقاء 

الحصن- تنفيذ طريق اربد 
تحسين مدخل مدينة جرش
تحسين مدخل جامعة مؤتة

)منطقة آريمة(الشونة الجنوبية- تنفيذ طريق الشونة الشمالية 
 تقاطعات البقعة

تحسين وتنفيذ تقاطع مثلث ام النعاج
انشاء نفق الحميمة على الطريق الصحراوي

المساهمه في تنفيذ تقاطع مدخل الجامعة الهاشمية
المرحلة الثانية/ اآمال طريق مطار الملكة علياء الدولي 

سوف- عنجرة - تنفيذ طريق عين جنا 
الاغوار- طريق آثربا 

انارة الطرق الرئيسية والنافذة
بلعما- انشاء جسر الهاشمية على طريق الهاشمية 

تنفيذ جسر على تقاطع عين الباشا
حمايات جسر الموجب

البيضا- طريق العيص 
طرق الربط لمستشفى الزرقاء الجديد

طريق الطفيلة الدائري
الزرقاء- تنفيذ جسر على تقاطع الفيحاء 

اربد- طريق المفرق 
طريق مادبا الدائري
تنفيذ تقاطع الرآبان

الذهيبة- طريق الجيزة 
الحدود العراقية-انشاء واعادة تاهيل طريق الازرق

الاغوار- طريق صرفا  
الاغوار- طريق السلط 

)رأس النقب - عمان ( اعادة تأهيل الطريق الصحراوي 
اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية

الكرامة- انشاء طريق عيرا 
المطار- جلول - انشاء طريق مادبا 

)جرش - عمان ( اعادة انشاء موقع الانزلاقات على طريق 
المفرق/ تنفيذ طريق بديل لطريق الزبيدية 

مدينة الزرقاء/تقاطع المدخل الجنوبي و نفق العبدلية

3710

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
13180000

3500000
3500000
5000000
3000000
3000000

0
0

4000000
2000000

0
2500000

0
3500000
3000000

0
0

2000000
1000000
1500000
1000000
1000000
1000000

10000000
500000

1000000
0
0

2500000
2500000

0
2000000

800000
0

25000000
500000

1000000
3000000

0
0

1500000
0

2000000
3000000
2000000
4000000

500000
2000000
1000000
2000000

500000
500000

8100000
2000000

100000
1500000

500000
1000000

0

12575000
3500000
4000000
5000000
3000000
3500000

0
0
0
0
0

1000000
0

2500000
2000000

0
0

1000000
0

1000000
0
0

1000000
10000000

0
1000000

0
0

1000000
2500000

0
2000000

0
0

25000000
0

1000000
5000000

0
0

1000000
0

1000000
4000000
2000000
5000000
2000000
1000000
1500000
6000000

500000
500000

7000000
2000000

100000
2000000

500000
0

2500000

55665000
3500000
5000000
5000000
3000000
4000000

0
0
0
0
0
0
0

1000000
2000000

0
0
0
0
0
0
0

1000000
4000000

0
1000000

0
0
0

1000000
0

2000000
0
0

10000000
0

1000000
4000000

0
0

1000000
0

1000000
4000000
1000000
6000000
3000000
1000000
1500000
8000000

500000
500000

2000000
2000000

100000
1000000

500000
0

2500000

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

16756000
3250000
2500000
2500000
2500000
3000000

100000
20000

4500000
1500000

500000
1500000

200000
2500000
1200000
1000000

100000
1000000
1000000
2250000
2900000
1500000
2500000
2750000

700000
2100000

600000
1500000
1000000
1500000
4900000

750000
400000
500000

6000000
300000
700000

4000000
800000

3400000
2500000

300000
500000

2000000
1000000
2000000

0
500000

0
1000000

500000
2500000
2000000
1500000

250000
700000
500000

1000000
0

16743000
3230000
2498000
2500000
2490000
2980000

98000
20000

4497000
1480000

498000
1500000

200000
2500000
1200000

990000
98000

995000
990000

2250000
2895000
1495000
2498000
2745000

700000
2098000

598000
1500000
1000000
1498000
4900000

750000
350000
500000

5940000
300000
700000

4000000
800000

3400000
2500000

300000
500000

1900000
950000

1990000
0

500000
0

990000
500000

2490000
1980000
1500000

250000
700000
500000

1000000
0

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



062
063
064
065
066
067
068

001
002

001
002
003
004
005
006
007
008
009

تنفيذ جسر شومر
تحسين الطريق الملوآي

الطريق الواصل الى مرآز حدود الدره
مدخل مدينة السلط/تنفيذ تقاطع قصر العدل

تقاطع الكتة/جرش/طريق سوف
العاصمة-عجلون/الطريق البديل

دعم مشاريع أمانة عمان الكبرى

انشاء البنية التحتية لاسكان موظفي القطاع العام
انشاء  شقق المبادرة الملكية في محافظات المملكة

مشروع إدارة البرنامج
تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء وسكن دولة رئيس الوزراء وأعمال أخرى 

إآمال مباني مديرية المشاغل والمكانيك
انشاء مباني مديريات الاشغال في مختلف المحافظات

اآمال انشاء استراحات على طريق الازرق 
.ادامة صيانة وتحديث المراآز الحدودية 

صيانة الأبنية
مشروع القرى الحضرية

اسكان الاسر الفقيرة

3715

3905

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
1000000
5000000
2000000
1000000
1000000

500000
2500000

15000000
35000000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

2000000
5000000
6727000
2000000
1000000

0
3500000

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

1000000
2000000
6000000
1000000
1000000

0
5000000

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

147680000

50000000

0

146402000

0

0

154765000

0

0

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
228818000183812000211170000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

0
0
0
0
0
0
0

0
0

1546000
250000
100000

1000000
500000

10000000
1000000
9500000

10500000

0
0
0
0
0
0
0

0
0

1546000
250000
100000

1000000
500000

10000000
1000000
9500000

10500000

105426000

0

34396000

104974000

0

34396000
169351000168841000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة الاشغال العامة والاسكان58الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
305

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
اجور العمال

علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
علاوة غلاء المعیشة العائلیة

العلاوة الاساسیة
العلاوة الفنیة

علاوة الاختصاص
علاوة العمل الاضافي

العلاوة الاضافیة
علاوات اخرى

علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساھمات

مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

       472825
       965653
        13694

             
      1337568
       153552
       460514

             
             

        58737
       548321

          600
        37680
        28970
        23259
        18330

        51474
       116799
        29599
        92595
        39966
        19160
         8488
         1978
        43475
         4922
        29817
       344062
         8304
         5692

       219937
             

        98455

             
             

      4119703

       796331

       318392

             

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      5234426      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

وزارة الاشغال العامة والاسكان58 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

2984254
10684012
1670290
1967516
529393

1999647
11299831
83352900
17352620
4138498

501
502
503
504
505
506
507
508
510
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      135978961

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



)بالدینار ( 

وزارة الأشغال العامة والاسكان2101

الإدارة والخدمات المساندة3701

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

7317800964600010828600 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

600000
1200000

61200
2000000
150000
500000
82000

700000
600

98000
53000
19000

100000

440000

80000
170000
50000

150000
70000
30000
12000
4000

60000
7000

110000
260000
45000
16000

30000
220000

790000
1784000

77400
1700000
1100000
630000
97000

760000
600

112000
70000
29000

170000

550000

200000
187000
58000

180000
85000
45000
20000
6000

68000
12000

150000
330000
65000
25000

45000
300000

855000
2050000

90000
1860000
1150000
740000
107000
840000

600
120000
84000
35000

230000

630000

240000
197000
63000

193000
92000
50000
25000
6000

73000
15000

163000
365000
80000
35000

60000
380000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

5563800

440000

1064000

250000

7320000

550000

1431000

345000

8161600

630000

1597000

440000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

442700
950400

27700
1142300
143800
398500

41200
490000

600
38500
30600
13900
20900

187000

73500
130000

35000
120000

50000
15000
8000
2000

35000
4000

35000
2500

15000
8000

20000
100000

442700
950400
27700

1142300
143800
398500
41200

490000
600

38500
30600
13900
20900

187000

73500
130000
35000

120000
50000
15000
8000
2000

35000
4000

35000
2500

15000
8000

20000
100000

3741100

187000

533000

120000

3741100

187000

533000

120000
4581100 4581100



)بالدینار ( 

وزارة الأشغال العامة والاسكان2101

3710

3905

إنشاء الطرق

الأبنیة

21

22

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115

301

205
206
207
209
210
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  الضمان الاجتماعي

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

8486200

0

10054000

0

10971400

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

158040001970000021800000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

70000
2290000
1300000
400000

1000000
100000

2000000
70000
40000
60000

500000

20000
10000
30000
25000
15200
10000
3000

20000
4000

10000
500000

5000
4000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

83000
3020000
1380000
520000

1320000
145000

2270000
80000
51000
83000

298000

25000
15000
37000
33000
21000
15000
6000

27000
7000

12000
595000

6000
5000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

92000
3150000
1430000
570000

1490000
170000

2330000
93000
55000
90000

630000

27000
18000
45000
36000
23000
21000
9000

29000
8400

15000
625000

8000
7000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

7330000

500000

656200

0

0

0

8952000

298000

804000

0

0

0

9470000

630000

871400

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

50100
2664100
2300200
301200
532500

87500
2000600

53500
32900
50600

773500

2500
1500
3500
5000
9000
7000
1000

17000
1000
3000

365000
2000
1500

33600
33600
55700
7200

20200
5800

26900
4800
4800
2900

4500

3000
2000
1000
2000
2000
5000
3000
2000

50100
2664100
2300200
301200
532500
87500

2000600
53500
32900
50600

773500

2500
1500
3500
5000
9000
7000
1000

17000
1000
3000

365000
2000
1500

33600
33600
55700
7200

20200
5800

26900
4800
4800
2900

4500

3000
2000
1000
2000
2000
5000
3000
2000

8073200

773500

419000

195500

4500

20000

8073200

773500

419000

195500

4500

20000

9265700

220000

9265700

220000

14066800 14066800



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الأشغال العامة والاسكان2101

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

670000

3490000

61200

3300000

550000

1500000

182000

2700000

600

168000

93000

79000

100000

940000

80000

190000

60000

180000

95000

45200

22000

7000

80000

11000

120000

760000

50000

20000

30000

220000

873000

4804000

77400

3080000

1620000

1950000

242000

3030000

600

192000

121000

112000

170000

848000

200000

212000

73000

217000

118000

66000

35000

12000

95000

19000

162000

925000

71000

30000

45000

300000

947000

5200000

90000

3290000

1720000

2230000

277000

3170000

600

213000

139000

125000

230000

1260000

240000

224000

81000

238000

128000

73000

46000

15000

102000

23400

178000

990000

88000

42000

60000

380000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

12893800

940000

1720200

250000

16272000

848000

2235000

345000

17631600

1260000

2468400

440000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
158040001970000021800000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

526400

3648100

27700

3498200

452200

951200

134500

2517500

600

96800

68300

67400

20900

965000

73500

132500

36500

123500

58000

26000

16000

3000

54000

7000

38000

372500

20000

11500

20000

100000

526400

3648100

27700

3498200

452200

951200

134500

2517500

600

96800

68300

67400

20900

965000

73500

132500

36500

123500

58000

26000

16000

3000

54000

7000

38000

372500

20000

11500

20000

100000

12009800

965000

972000

120000

12009800

965000

972000

120000

14066800 14066800



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الأشغال العامة والاسكان2101

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

501

502

517

510

512

509

504

508

505

506

503

507

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أراضي

500000

5795000

860000

24213000

2950000

52750000

2000000

134600000

450000

1400000

1300000

2000000

545000

5280000

725000

30200000

3335000

3750000

2500000

130327000

450000

1400000

1300000

4000000

540000

4760000

650000

49500000

3920000

5250000

3000000

94100000

650000

2400000

1400000

45000000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

6295000

860000

27163000

52750000

2000000

134600000

1850000

1300000

2000000

5825000

725000

33535000

3750000

2500000

130327000

1850000

1300000

4000000

5300000

650000

53420000

5250000

3000000

94100000

3050000

1400000

45000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

228818000183812000211170000 مجموع  الفصل   

200920102011

385000

7350000

920000

24046000

2908000

3608000

1463000

121081000

420000

1000000

1660000

4000000

385000

7350000

927000

24070000

2923000

3608000

1475000

121520000

426000

1000000

1667000

4000000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

7735000

920000

26954000

3608000

1463000

121081000

1420000

1660000

4000000

7735000

927000

26993000

3608000

1475000

121520000

1426000

1667000

4000000

168841000 169351000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الإدارة والخدمات المساندة3701

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

502

517

512

509

504

505

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

250000

200000

50000

700000

60000

10000

45000

300000

600000

0

1000000

100000

100000

300000

200000

45000

700000

50000

15000

55000

400000

700000

0

1000000

100000

100000

300000

200000

40000

700000

50000

20000

65000

500000

800000

0

1000000

100000

100000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

001

003

004

005

008

999

999

001

001

 رواتب

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 مصاریف التدریب

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

500000

700000

60000

955000

0

1000000

100000

100000

545000

700000

50000

1170000

0

1000000

100000

100000

540000

700000

50000

1385000

0

1000000

100000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

3415000 36650003875000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

200000

175000

10000

670000

35000

8000

34000

249000

590000

88000

465000

98000

98000

200000

175000

10000

670000

40000

8000

35000

250000

600000

88000

475000

100000

100000

385000

670000

35000

881000

88000

465000

98000

98000

385000

670000

40000

893000

88000

475000

100000

100000

2720000 2751000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الإدارة والخدمات المساندة3701

     دعم مشاریع مجلس البناء الوطني002  المشروع 

المنح/  الدعم 26

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 2632

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 509

250000250000250000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 مجلس البناء الوطني067

250000250000250000 مجموع المادة    

366500039150004125000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

250000 250000250000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0 0

0 0

0 0

2720000 2751000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 صیانة الطرق3705

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     مشروع صیانة الطرق الرئیسیة والنافذة والجسورفي اقلیم الشمال002  

     مشروع صیانة الطرق الرئیسیة والنافذة والجسورفي اقلیم الوسط003  

21

22

31

22

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

3112

2211

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

502

517

512

505

510

510

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

2000000

200000

50000

300000

30000

30000

600000

50000

5000000

5000000

2000000

200000

50000

275000

35000

35000

650000

50000

6000000

6000000

1500000

200000

50000

200000

40000

40000

700000

50000

10000000

10000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

003

004

005

999

001

001

 أجور

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 الضمان الاجتماعي

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 متفرقة

 صیانة طرق رئیسیة

 صیانة طرق رئیسیة

2250000

300000

660000

50000

5000000

5000000

2250000

275000

720000

50000

6000000

6000000

1750000

200000

780000

50000

10000000

10000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

3260000

5000000

5000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3295000

6000000

6000000

2780000

10000000

10000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2500000

200000

26000

300000

25000

26000

600000

28000

4999000

4990000

2500000

200000

26000

300000

26000

26000

600000

30000

5000000

5000000

2726000

300000

651000

28000

4999000

4990000

2726000

300000

652000

30000

5000000

5000000

3705000

4999000

4990000

3708000

5000000

5000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 صیانة الطرق3705

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع صیانة الطرق الرئیسیة والنافذة والجسور في اقلیم الجنوب004  

     مشروع صیانة الطرق الثانویة والقرویة005  

     مشروع صیانة الطرق الزراعیة006  

     تجھیز محطات صیانة نموذجیة007  

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

510

510

510

510

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

5000000

4500000

4643000

70000

6000000

6000000

6000000

200000

10000000

10000000

9000000

500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

999

 صیانة طرق رئیسیة

 صیانة طرق قرویة وثانویة

 صیانة طرق زراعیة

 متفرقة

5000000

4500000

4643000

70000

6000000

6000000

6000000

200000

10000000

10000000

9000000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

274730003349500052280000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

5000000

4500000

4643000

70000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

6000000

6000000

6000000

200000

10000000

10000000

9000000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

4990000

3998000

4000000

69000

5000000

4000000

4000000

70000

4990000

3998000

4000000

69000

5000000

4000000

4000000

70000

4990000

3998000

4000000

69000

5000000

4000000

4000000

70000

26751000 26778000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

502

517

512

509

504

508

505

506

503

507

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أراضي

2500000

275000

70000

500000

35000

50000

1100000

150000

0

1000000

2600000

300000

300000

100000

1000000

1200000

2000000

2000000

265000

65000

400000

40000

55000

1200000

150000

0

1500000

0

300000

300000

100000

1000000

1200000

4000000

2000000

250000

60000

400000

45000

60000

1500000

150000

0

2000000

0

500000

300000

100000

2000000

1300000

45000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

003

004

005

999

999

001

999

999

002

005

014

999

001

 أجور

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 الضمان الاجتماعي

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 متفرقة

 متفرقة

 دراسات طرق

 متفرقة

 متفرقة

 سیارات میدان

 باصات ركوب متوسطة

 آلیات ثقیلة

 متفرقة

 استملاك وشراء أراضي

2845000

500000

1335000

0

1000000

2600000

300000

1400000

1200000

2000000

2330000

400000

1445000

0

1500000

0

300000

1400000

1200000

4000000

2310000

400000

1755000

0

2000000

0

500000

2400000

1300000

45000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

2994000

315400

74700

476900

31000

46000

1078000

149000

3500000

748000

1000000

258000

260000

100000

400000

1312000

4000000

2994000

315400

74700

478900

32000

46000

1078000

150000

3500000

750000

1000000

260000

260000

100000

400000

1317000

4000000

3384100

476900

1304000

3500000

748000

1000000

258000

760000

1312000

4000000

3384100

478900

1306000

3500000

750000

1000000

260000

760000

1317000

4000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     السلامة المروریة على الطرق002  

     انشاء وتحسین الطرق القرویة والثانویة003  

     الطرق الزراعیة004  

الحسا/      اكمال طریق الطفیلة 005  

     انشاء وتحسین الطرق النافذة006  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

3500000

3500000

5000000

3000000

3000000

3500000

4000000

5000000

3000000

3500000

3500000

5000000

5000000

3000000

4000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

002

003

001

001

 متفرقة

 انشاء طرق قرویة وثانویة

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

3500000

3500000

5000000

3000000

3000000

3500000

4000000

5000000

3000000

3500000

3500000

5000000

5000000

3000000

4000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

13180000

3500000

3500000

5000000

3000000

3000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

12575000

3500000

4000000

5000000

3000000

3500000

55665000

3500000

5000000

5000000

3000000

4000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

3230000

2498000

2500000

2490000

2980000

3250000

2500000

2500000

2500000

3000000

3230000

2498000

2500000

2490000

2980000

3250000

2500000

2500000

2500000

3000000

16743000

3230000

2498000

2500000

2490000

2980000

16756000

3250000

2500000

2500000

2500000

3000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

تل المسمى-      استكمال طریق تل المحیا 007  

الكرك-      انشاء جسر الشھابیة 008  

منطقة الزنیا شاملة منطقة التوسعة- بلعما-      طریق الھاشمیة 009  

     انشاء نفق جامعة ال البیت على طریق بغداد010  

الصفاوي-      انشاء طریق المفرق 011  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

4000000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

001

001

001

001

 انشاء طرق قرویة وثانویة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

0

0

4000000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

0

4000000

2000000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

98000

20000

4497000

1480000

498000

100000

20000

4500000

1500000

500000

98000

20000

4497000

1480000

498000

100000

20000

4500000

1500000

500000

98000

20000

4497000

1480000

498000

100000

20000

4500000

1500000

500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء طریق جامعة الحسین بن طلال بما فیھا تحویلة معان012  

القاعدة/عنجرة/     تنفیذ طریق عین جنا013  

القطرانة شاملا مدخل الكرك/      اكمال طریق الكرك 014  

الجزء الاول/      اكمال طریق السلط الدائري 015  

جامعة العلوم والتكنولوجیا/      اكمال طریق جامعة الیرموك 016  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

2500000

0

3500000

3000000

0

1000000

0

2500000

2000000

0

0

0

1000000

2000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

2500000

0

3500000

3000000

0

1000000

0

2500000

2000000

0

0

0

1000000

2000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2500000

0

3500000

3000000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1000000

0

2500000

2000000

0

0

0

1000000

2000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

1500000

200000

2500000

1200000

990000

1500000

200000

2500000

1200000

1000000

1500000

200000

2500000

1200000

990000

1500000

200000

2500000

1200000

1000000

1500000

200000

2500000

1200000

990000

1500000

200000

2500000

1200000

1000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

حسبان مادبا/      اكمال طریق ناعور 017  

ام العمد-      اكمال طریق ام البساتین018  

ام حماط-      طریق محي 019  

البحر المیت-حمامات ماعین -      تنفیذ ربط طریق مكاور 020  

تقاطع القوات الخاصة-      طریق یاجوز 021  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

2000000

1000000

1500000

1000000

0

1000000

0

1000000

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

0

2000000

1000000

1500000

1000000

0

1000000

0

1000000

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

2000000

1000000

1500000

1000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

1000000

0

1000000

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

98000

995000

990000

2250000

2895000

100000

1000000

1000000

2250000

2900000

98000

995000

990000

2250000

2895000

100000

1000000

1000000

2250000

2900000

98000

995000

990000

2250000

2895000

100000

1000000

1000000

2250000

2900000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

الموقر-      اكمال طریق الجویدة 022  

الزرقاء-     تحسین تقاطعات على اتوستراد عمان023  

الازرق-     تنفیذ طریق الزرقاء 024  

الرصیفة-      اكمال طریق یاجوز 025  

بیرین-      تنفیذ طریق الزرقاء 026  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

1000000

10000000

500000

1000000

0

1000000

10000000

0

1000000

0

1000000

4000000

0

1000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

1000000

1000000

10000000

500000

1000000

0

1000000

10000000

0

1000000

0

1000000

4000000

0

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1000000

1000000

10000000

500000

1000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

1000000

10000000

0

1000000

0

1000000

4000000

0

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

1495000

2498000

2745000

700000

2098000

1500000

2500000

2750000

700000

2100000

1495000

2498000

2745000

700000

2098000

1500000

2500000

2750000

700000

2100000

1495000

2498000

2745000

700000

2098000

1500000

2500000

2750000

700000

2100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

الحصن-      تنفیذ طریق اربد 027  

     تحسین مدخل مدینة جرش028  

     تحسین مدخل جامعة مؤتة029  

)منطقة كریمة(الشونة الجنوبیة-      تنفیذ طریق الشونة الشمالیة 030  

      تقاطعات البقعة031  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

2500000

2500000

0

0

0

1000000

2500000

0

0

0

0

1000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

0

0

2500000

2500000

0

0

0

1000000

2500000

0

0

0

0

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

0

2500000

2500000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

1000000

2500000

0

0

0

0

1000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

598000

1500000

1000000

1498000

4900000

600000

1500000

1000000

1500000

4900000

598000

1500000

1000000

1498000

4900000

600000

1500000

1000000

1500000

4900000

598000

1500000

1000000

1498000

4900000

600000

1500000

1000000

1500000

4900000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تحسین وتنفیذ تقاطع مثلث ام النعاج032  

     انشاء نفق الحمیمة على الطریق الصحراوي033  

     المساھمھ في تنفیذ تقاطع مدخل الجامعة الھاشمیة034  

المرحلة الثانیة/      اكمال طریق مطار الملكة علیاء الدولي 035  

سوف- عنجرة -      تنفیذ طریق عین جنا 036  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

2000000

800000

0

25000000

500000

2000000

0

0

25000000

0

2000000

0

0

10000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

002

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق قرویة وثانویة

2000000

800000

0

25000000

500000

2000000

0

0

25000000

0

2000000

0

0

10000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2000000

800000

0

25000000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2000000

0

0

25000000

0

2000000

0

0

10000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

750000

350000

500000

5940000

300000

750000

400000

500000

6000000

300000

750000

350000

500000

5940000

300000

750000

400000

500000

6000000

300000

750000

350000

500000

5940000

300000

750000

400000

500000

6000000

300000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

الاغوار-      طریق كثربا 037  

     انارة الطرق الرئیسیة والنافذة038  

بلعما-      انشاء جسر الھاشمیة على طریق الھاشمیة 039  

     تنفیذ جسر على تقاطع عین الباشا041  

     حمایات جسر الموجب042  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

3000000

0

0

1500000

1000000

5000000

0

0

1000000

1000000

4000000

0

0

1000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

001

001

001

001

 انشاء طرق قرویة وثانویة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

1000000

3000000

0

0

1500000

1000000

5000000

0

0

1000000

1000000

4000000

0

0

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1000000

3000000

0

0

1500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1000000

5000000

0

0

1000000

1000000

4000000

0

0

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

700000

4000000

800000

3400000

2500000

700000

4000000

800000

3400000

2500000

700000

4000000

800000

3400000

2500000

700000

4000000

800000

3400000

2500000

700000

4000000

800000

3400000

2500000

700000

4000000

800000

3400000

2500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

البیضا-      طریق العیص 043  

     طرق الربط لمستشفى الزرقاء الجدید044  

     طریق الطفیلة الدائري045  

الزرقاء-      تنفیذ جسر على تقاطع الفیحاء 046  

اربد-      طریق المفرق 047  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

2000000

3000000

2000000

4000000

0

1000000

4000000

2000000

5000000

0

1000000

4000000

1000000

6000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

001

001

001

001

 انشاء طرق قرویة وثانویة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

0

2000000

3000000

2000000

4000000

0

1000000

4000000

2000000

5000000

0

1000000

4000000

1000000

6000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

2000000

3000000

2000000

4000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

1000000

4000000

2000000

5000000

0

1000000

4000000

1000000

6000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

300000

500000

1900000

950000

1990000

300000

500000

2000000

1000000

2000000

300000

500000

1900000

950000

1990000

300000

500000

2000000

1000000

2000000

300000

500000

1900000

950000

1990000

300000

500000

2000000

1000000

2000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     طریق مادبا الدائري048  

     تنفیذ تقاطع الركبان049  

الذھیبة-      طریق الجیزة 050  

الحدود العراقیة-     انشاء واعادة تاھیل طریق الازرق051  

الاغوار-      طریق صرفا  052  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

500000

2000000

1000000

2000000

500000

2000000

1000000

1500000

6000000

500000

3000000

1000000

1500000

8000000

500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

002

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق قرویة وثانویة

500000

2000000

1000000

2000000

500000

2000000

1000000

1500000

6000000

500000

3000000

1000000

1500000

8000000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

500000

2000000

1000000

2000000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2000000

1000000

1500000

6000000

500000

3000000

1000000

1500000

8000000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

500000

0

990000

500000

0

500000

0

1000000

500000

0

500000

0

990000

500000

0

500000

0

1000000

500000

0

500000

0

990000

500000

0

500000

0

1000000

500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

الاغوار-      طریق السلط 053  

)رأس النقب - عمان (      اعادة تأھیل الطریق الصحراوي 054  

     اعادة تأھیل الجسور والمنشآت المائیة055  

الكرامة-      انشاء طریق عیرا 056  

المطار- جلول -      انشاء طریق مادبا 057  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

500000

8100000

2000000

100000

1500000

500000

7000000

2000000

100000

2000000

500000

2000000

2000000

100000

1000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

500000

8100000

2000000

100000

1500000

500000

7000000

2000000

100000

2000000

500000

2000000

2000000

100000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

500000

8100000

2000000

100000

1500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

500000

7000000

2000000

100000

2000000

500000

2000000

2000000

100000

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

2490000

1980000

1500000

250000

700000

2500000

2000000

1500000

250000

700000

2490000

1980000

1500000

250000

700000

2500000

2000000

1500000

250000

700000

2490000

1980000

1500000

250000

700000

2500000

2000000

1500000

250000

700000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

)جرش - عمان (      اعادة انشاء موقع الانزلاقات على طریق 058  

المفرق/      تنفیذ طریق بدیل لطریق الزبیدیة 059  

مدینة الزرقاء/     تقاطع المدخل الجنوبي و نفق العبدلیة061  

     تنفیذ جسر شومر062  

     تحسین الطریق الملوكي063  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

500000

1000000

0

1000000

5000000

500000

0

2500000

2000000

5000000

500000

0

2500000

1000000

2000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

003

001

001

001

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

500000

1000000

0

1000000

5000000

500000

0

2500000

2000000

5000000

500000

0

2500000

1000000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

500000

1000000

0

1000000

5000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

500000

0

2500000

2000000

5000000

500000

0

2500000

1000000

2000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

500000

1000000

0

0

0

500000

1000000

0

0

0

500000

1000000

0

0

0

500000

1000000

0

0

0

500000

1000000

0

0

0

500000

1000000

0

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     الطریق الواصل الى مركز حدود الدره064  

مدخل مدینة السلط/     تنفیذ تقاطع قصر العدل065  

تقاطع الكتة/جرش/     طریق سوف066  

العاصمة-عجلون/     الطریق البدیل067  

     دعم مشاریع أمانة عمان الكبرى068  

31

31

31

31

26

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

المنح/  الدعم 

3111

3111

3111

3111

2632

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

508

508

508

508

509

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

2000000

1000000

1000000

500000

2500000

6727000

2000000

1000000

0

3500000

6000000

1000000

1000000

0

5000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

001

001

068

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 انشاء طرق رئیسیة

 أمانة عمان الكبرى

2000000

1000000

1000000

500000

2500000

6727000

2000000

1000000

0

3500000

6000000

1000000

1000000

0

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

147680000146402000154765000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2000000

1000000

1000000

500000

2500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

6727000

2000000

1000000

0

3500000

6000000

1000000

1000000

0

5000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

104974000 105426000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
)سكن كریم لعیش كریم(المبادرة الوطنیة للاسكان /  دعم شؤون حمایة المجتمع 3715

المشروع 

المشروع 

     انشاء البنیة التحتیة لاسكان موظفي القطاع العام001  

     انشاء  شقق المبادرة الملكیة في محافظات المملكة002  

26

26

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

2632

2632

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

509

509

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

15000000

35000000

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

072

072

سكن كریم لعیش ك/ مؤسسة الإسكان والتطویر الحضري

سكن كریم لعیش ك/ مؤسسة الإسكان والتطویر الحضري

15000000

35000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

5000000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

15000000

35000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنیة3905

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     تجھیزات لمبنى رئاسة الوزراء وسكن دولة رئیس الوزراء وأعمال أخرى 002  

21

22

26

28

31

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3112

3122

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

502

517

512

509

504

505

506

503

508

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

005

999

999

999

002

999

999

 أجور

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 الضمان الاجتماعي

 المحروقات

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 سیارات میدان

 متفرقة

 متفرقة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

480000

64600

25300

108100

72000

20000

250000

36000

240000

250000

250000

480000

64600

25300

108100

72000

20000

250000

36000

240000

250000

250000

569900

108100

72000

20000

250000

36000

240000

250000

250000

569900

108100

72000

20000

250000

36000

240000

250000

250000

1546000

250000

1546000

250000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنیة3905

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     إكمال مباني مدیریة المشاغل والمكانیك003  

     انشاء مباني مدیریات الاشغال في مختلف المحافظات004  

     اكمال انشاء استراحات على طریق الازرق 005  

.     ادامة صیانة وتحدیث المراكز الحدودیة 006  

     صیانة الأبنیة007  

31

31

31

31

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

508

510

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

013

013

999

008

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 صیانة ابنیة مختلفة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

0

0

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

100000

1000000

500000

10000000

1000000

100000

1000000

500000

10000000

1000000

100000

1000000

500000

10000000

1000000

100000

1000000

500000

10000000

1000000

100000

1000000

500000

10000000

1000000

100000

1000000

500000

10000000

1000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنیة3905

المشروع 

المشروع 

     مشروع القرى الحضریة008  

     اسكان الاسر الفقیرة009  

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

013

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

228818000183812000211170000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

9500000

10500000

9500000

10500000

9500000

10500000

9500000

10500000

9500000

10500000

9500000

10500000

34396000 34396000

168841000 169351000
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